INFORME DE EVALUACIQN DEFINITIVA
CONCURSO DE MERITOS

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA
REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO DE CONCURSO DE MERITOS No, CM-IELP-001-2022

OBJETO: “INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y TECNICA PARA LA CONSTRUCCION AMPLIACION

Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEJORADA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LICEO
PATRIA",

PRESUPUESTO OFICIAL: CINCUENTA Y UN MILLONES NOVESCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y

NUEVE PESOS MCTE ($51.909.279,00) El cual incluye IVA y deméas impuestos directos e indirectos que se puedan
generar.

De conformidad con lo establecido en fos articulos 2.2.1.21.2.1,2.2.1.2.1.2.2,221.21.2.3 y 2.2.1.2.1.2.4 del Decreto

1082 de 2015, procede el comité evaluador a realizar la EVALUACION DEFINITIVA DE LLA(S) OFERTA (8) presentadas
al PROCESO DE CONCURSOQ DE MERITOS No. CM-IELP-001-2022, asi:

CONTENIDO:

I. IDENTIFICACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTAS.
Il. EVALUACION REQUISITOS JURIDICOS.

1. EVALUACION REQUISITOS TECNICOS.

IV. EVALUACION REQUISITOS FINANCIEROS.

V. CONCLUSIONES GENERALES.

l. IDENTIFICACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS.

En la fecha y antes de la hora establecida por la Entidad, se recibio, en la Carrera 332 No. 18-53 de Bucaramanga, en

las instalaciones de la INSTITUCION EDUCATIVA LICEO PATRIA QUINTA BRIGADA — OFICINA ADMINISTRATIVA,
el siguiente ofrecimiento;

- No, S L e PROPONENTE: mEEE T e e
1 GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S A S
Fuente: Acta de recibo de ofertas.

I, EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE ORDEN JURIDICO.
PROPONENTE:

% GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. representada legalmente por CARLOS ALBERTO

GUERRERO MONCADA, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania No. 88.255.702 de Clcuta
y Matricula Profesional No. 54202176480 NTS.

REQUISITO HABILITANTE JURIDICO VERIFICACION  |OBSERVACION :
Se anexa documento referente al
Registro Mercantil, expedido pon
. - . la Cémara de comercio de
o st opesassyane T CUMPLE  Clnua e por 1
enios g P ) Entidad  bajo el codigo
AYBCYBHAU2
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del CUMPLE
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REQUISITO HABILITANTE JURIDICO: - =+~ [ - VERIFICACION  [OBSERVACION.

representante legal o del proponente persona natural

Registro Gnico tributario - RUT CUMPLE

Fotocopia de la libreta Militar de la Persona Natural o

del Representante Legal (varones mayores de 18 y CUMPLE

menores de 50 afios)

Compromiso de Transparencia y Anticorrupcion CUMPLE

Acta de autorizacion de junta de socios NO ABLICA O APLICA

Documento que acredite la conformacion del consorcio

0 unidn temporal NQ APLICA NG APLICA

Certificado sobre el cumplimiento de las obligaciones

icon el sistema de seguridad social CUMPLE

Antecedentes Fiscales CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios CUMPLE

Antecedentes Judiciales CUMPLE
Se anexa documento que
acredita el reguisito, mediante
oferta presentada con
cuatrocientos ocho (408) folios.

Registro Unico de Proponentes - RUP. CUMPLE La Entidad realiza la verificacion
sobre la veracidad del registro
presentado  mediante  codigo)
UJdzxbvpK5f
Se anexa documento que
acredita el requisito, mediante]
oferta presentada.

(Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE La Entidad realiza la verificacion
sobre la veracidad bajo el No, Del
pdliza B-100028062,

Reciprocidad MO ARLICA MO ARPLICA

Apoderados. MO APLICA MO APLICA

Medidas correctivas CUMPL

CONCLUSION EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS:
< El proponente GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA $.A.S. representado legalmente por CARLOS
ALBERTO GUERRERO MONCADA, mayor de edad, identiﬂcacja con la cédula de ciudadania No. 88.255.702
de Clcuta y Matricula Profesional No. 54202176480 NTS, ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE
. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

La evaluacion de los requisitos habilitantes de orden técnico encuentra sustento en:

> Experiencia.
> Personal minimo requerido.
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no ’ EXPERIENCIA - - D R s e
REQUISITO HABILITANTE TECNICO VERIFICACIO OBSERVACION
N
El proponente debera allegar copia vio CUMPLE Para dar cumplimiento a la experiencia,

documento equivalente de hasta dos (02)
contratos ejecutados, terminados y/o liquidados y
registrados en el RUP, suscritos con Entidades
Puablicas y/o privadas, que sumados sean iguales
0 superiores al presupuesto oficial destinado y
que dentro de su alcance contemple la
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA, TECNICA
Y FINANCIERA a obras desarrolladas en
Instituciones ~ Educativas. La  experiencia
requerida debera estar registrada en el Registro
Unico de Proponentes, en todos los codigos de
clasificacion de UNSPSC mencionados a
continuacion:

Clasifieacion UNSPSC Description
%101 GERENCIA DE PROYECTOS
8018 INGEMERIA CIVL Y ARQURECTURA

allega la siguiente informacion:

1. Consecutivo en el RUP No. 20
2. Consecutivo en el RUP No, 24

Nota: La Entidad verifica en el Registro
unico de proponentes, la siguiente
informacion:

EXPERIESCIA Ko.l19 ;

WUMERO CONSECUTIVO DEL CONTRATO:026

CONTRAYO CELEERADO POR 12~ SOCI0 / ASOCIADD

NOMBRE DEL CONTRATISTA sCARLOS ALBERTL GUERHERD CONTSERRS
NOMBRE DEL CONTRATAKTE SMUMICIEDO DE EL EULEA

VALGR CORTRATADO EN SWOV  :3f,:

56 ¥ CL PR - DESCRIPCIN

£, SRR
TAlA €157 ¥ IR,

IRGERIERTS SF SISIEMRS MASTRTENRIOS 12 Coliall

EXPERTENCIA Mo, 22 |

UMERO CONSECOTIVO DEL CONTRATO:024

CONTRATO CELEBEADG POR 10 - S0CI8 / ASOCTADD

WOMERE DEL CONTRATISTA (CRRIOS RIBERTC GUERRERD UONTRERAS
NCMERE DEL CONTRATANTE SAREA MEIROPOLITANA DE CRCUTA
VALOR, CONTRATADO ZN SOV 167,36

G PM CL PR - DESCRIPCION

PAEA L3 COUE FC’?
TOAD AMELENT

Al
E010 35 6B o LHGENIZHIA CTVI L ARQUITECTUIRA

- CUMPLIMIENTO DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO

REQUISITO HABILITANTE TECNICO

VERIFICACION

CUMPLE El

proponente  allega

~ OBSERVACION

siguientes hojas de vida vy
cartas de intencion,
debidamente  diligenciadas
conforme a lo establecido en
el pliego de condiciones
definitivo.
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Inganiero Civil
- Ne menor a dos (02} afios
Cirector de “ dusermpenando laboros yio funcianos
lerventoria — % on obrms civiies yio ofinos 2 fa
can ogpecializacion en Inganiarin chvil
dreas  afnes a la
Ingentarla Chvil
Inganigro chl, No menor a dos {02) ofios contades
ontro o leche do expedicion de la
geniarn 20% matriculn profesional v o fachs de
structura! cierrs del plozo dol process de
agioecion. Acredhtar experlancia como
PR T T— Ingeniaro disonador en estrueturas.
oFiructurns
No meonor a dos {02) anes de
gxporiencis  profesional,  contades
oniro la facha do oxpedicion da I
malriculn profesional y la focha de
Ingemero  Industrial, cierre dol plaze del procoso do
arsenal do ospaclalista en 3050CCOnN., F F
atud 20%
: Gerengla  de Solud
upacional Qoupacional Adicionalmento,  dabord  adjuntar

rosolucion vigente por modio do la
cunl se otorguo la licancin parn la
prastacion do sorvicios on seguridad y
salud en oi trabaja,

CONCLUSION EVALUACION REQUISITOS TECNICOS:

< El proponente GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. representado legalmente por CARLOS
ALBERTO GUERRERO MONCADA, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania No. 88.255.702
de Clicuta y Matricula Profesional No. 54202176480 NTS, ESTA HABILITADO TECNICAMENTE.

V. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

G R e CAPAC!D'A‘D:FINANCIERA SR
INDICADORES FINANCIEROS VERIFICACION OBSERVACION? S
5:2:4.1. Indico de Liguidez IL CUMPLE El calculo se realizd teniendo en

OBSERVACY

_ACTIVO CORRIENTE
T PASIVG CORRIENTE

Se considera HABIL &l propensnte
que acredite un il mayor o igual a
10

5.2.1.2, Nivel de Endeudamiento: NE

R | OBSERVACEN
. PASIVOTOTAL Se considera HABIL al proponarie
NE = oy que acredite un NE menor o iguat a

{£040)

5.2,3.3. Razén de Cobertura de [ntereses: RC!

FORMULK o

[ty

s = TTIUDAD OPERAZIGNAL
" T CAITOS DEINTERESES

So cansidera HABIL al propanenie
gue acredite un RCI mayor oigual a
1)

suministrada
Registro unico de proponentes
vigente y en firme,

la informacion
mediante el
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LB GRERACIONAL | Qe considera HABIL o popovente que
FATRINONTO auredte v RP mayaroigualaf2 0.03)

5..1.8, Rentablidad sohrs Activas: RA

U040 CRERALION A e considers HABIL o ropanenie que
Mz | atedie un RA major o fpual a
U 005

CONCLUSION EVALUACION REQUISITOS FINANCIEROS:

E! proponente GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. representado legalmente por CARLOS ALBERTO
GUERRERO MONCADA, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania No. 88.255.702 de Clicuta y Matricula
Profesional No. 54202176480 NTS, ESTA HABILITADO FINANCIERAMENTE.

V. CONCLUSION GENERAL

El proponente GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. representado legalmente por CARLOS ALBERTO
GUERRERO MONCADA, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadania No. 88.255.702 de Clicuta y Matricula
Profesional No. 54202176480 NTS, ESTA HABILITADO.

1
(V) Wﬁ o
UZ MARIBEL DAVILA PEREZ SA ARTINEZ

RECTORA ABOGADA —'CONTRATISTA
ORDENADORA DE GASTO INTEGRANTE DEL COMITE EVALUADOR!

Proyecté: Sendra Velasco Martinez, Abcgada — Contratista.

* De acuerdo a lo sefialado en las obligaciones de! contrato de prestacion de servicios profesionales suscrito con el profesional de Derecho, se
encuentra el de ser parte del comité evaluador.
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